
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov
č. 19č. 19

 konané  dne 29. 3. 2016 konané  dne 29. 3. 2016

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:11 hod., přítomno bylo 
5 zastupitelů ze 7, omluven pan Jan Rouchal a pan Kamil Stria.   
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
paní Ludmilu Drahošovou a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu paní Ludmilu Drahošovou a pana Ladilava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 19/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Ze strany zastupitelů 
nebyly k návrhu programu vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Schválení položkového rozpočtu na dodělání OÚ
3. Schválení vypsání výběrového řízení na dodělání OÚ
4. Analýza odtokových poměrů – protipovodňová ochrana obce
5.OÚ – bezbariérový přístup – schody a rampa
6. Údržba spotovního areálu za OÚ
7. Rozpočtové opatření č.3/2016
8. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     5         Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 19/2 bylo schváleno.

1. Kontrola plnění přijatých usnesení1. Kontrola plnění přijatých usnesení
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Rozpočtové opatření č.2/2016 bylo postoupeno účetní obce
• Sazebník úhrad za zřízení věcného břemene byl předán Teluii

1. stránka z  5



• Oprava omítek v suterénu a garáži byla dokončena, byly provedeny vícepráce.
Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

2. 2.             Schválení položkového rozpočtu na dodělání OÚSchválení položkového rozpočtu na dodělání OÚ    
Předsedající seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu na dokončení zateplení obálky 

OÚ – náklady na dokončení by v případě původně navrženého provedení (minerální vata se 
závěsnou konstrukcí) činily 478 503 Kč (bez DPH), bylo navrženo levnější provedení s 
provětrávaným polystyrénem, které by mělo vyjít na 347 553 Kč (bez DPH). Návrh rozpočtu 
obsahuje některé položky, které již byly zvlášt provedeny (oplechování zateplení, okapy a 
svody, venkovní parapety a omítky v garáži), nebo které budou ve skutečnosti nižší 
(zateplení soklu bude povedeno slabšími deskami PS, než je uvedeno).

Vzhledem k velikosti zakázky bude nutné vypsat výběrové řízení – při zpracování 
zadávací dokumentace předpokládá spolupráci s Ing. Řezníčkem. Návrh položkového 
rozpočtu na dokončení zateplení obálky budovy  OÚ je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje vypracování dokumentace pro výběrové řízení pro  
dokončení zateplení OÚ, kdy budou dodělány omítky a sokl v povedení odvětrávaný  
polystyrén.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 19/3 bylo schváleno.

3. 3.             Schválení vypsání výběrového řízení na dodělání OÚSchválení vypsání výběrového řízení na dodělání OÚ    
Bylo projednáno v předchozím bodě jednání.

4. 4.             Analýza odtokových poměrů – protipovodňová ochrana obceAnalýza odtokových poměrů – protipovodňová ochrana obce    
Předsedající seznámila zastupitele s nabídkou fimy ENVICONS s.r.o. na zahájení 

přípravy zpracování Analýzy odtokových poměrů obce Skrchov. Analýza by byla 
zpracována po celé území obce; byla by popsána možná ohrožení (přívalové srážky, povodně 
vodních toků) a navržena opatření proti nim. Předmětem nabídky je zpracování projektového 
záměru a zpracování a podání žádosti o dotaci na zpracování vlastní analýzy.Žádost o dotaci 
jetřebe podat do  31. 5. 2016.

Cena za zpracování projektového záměru činí 28 000 Kč, za zpracování žádosti 20 000 
Kč a za podání žádosti 2 000 Kč. Platby jsou rozděleny do  tří etap: do 20.5. 14 000 Kč (1/2 
za zpracování projektového záměru), po podání žádosti o dotaci 11 000 Kč (1/2 za 
zpracování a podání žádosti) a zbývající částka po schválení žádosti o dotaci. Celkové 
náklady budou činit 50 000 Kč bez DPH (60 050 Kč s DPH). Zpracování vlastní analýzy se 
uskuteční pouze v případě přiznané dotace.
Nabídka je uvedena v příloze zápisu.

2. stránka z  5



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zpracování projektového záměru a podání žádosti  
o dotaci na zpracování Analýzy odtokových poměrů v obci Skrchov dle nabídky firmy 
ENVICONS s.r.o. se sídlem Hradecká 569, 533 52 Pardubice, za cenu 60 050 Kč včetně  
DPH.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 19/4bylo schváleno.

5. 5.             OÚ – bezbariérový přístup – schody a rampaOÚ – bezbariérový přístup – schody a rampa    
Předsedající uvedla tento bod jednání s tím, že je třeba řešit schodiště u vchodu do OÚ 

– rozjíždí se. Stávající schodiště také neumožňuje bezbariérový přístup na OÚ a do 
knihovny, čímž jsou omezení občané s omezenou pohyblivostí. Je navržen rozpočet na řešení 
bezbariérového přístupu pomocí nájezdové rampy (schodiště bude zrušeno). Vlastní rampa a 
plošina přede dveřmi by byla tvořena ocelovou konstrukcí s ocelovým roštem. Náklady na 
výstavbu rampy jsou odhadnuty na 140 199 Kč včetně DPH. 
Položkový rozpočet akce – bezbariérový přístup do OÚ – rampa je uveden v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje záměr provedení bezbariérového přístupu – rampy  
ke vstupu do OÚ.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 19/5 bylo schváleno.

6. 6.             Údržba spotovního areálu za OÚÚdržba spotovního areálu za OÚ    
Předsedající uvedla, že je třeba řešit údržbu travnatých ploch sportovního areálu a ploch 

v okolí OÚ – obec v současnosti nemá techniku, kterou by zajistila sečení. Sekačky, kterými 
se v minulosti starali o údržbu ploch členové ESA, byly odvezeny a není známo, zda je 
poskytnou obci, jak přislíbili. Protože sečení velké plochy sekačkami je značně zdlouhavé, 
jeví se z dlouhodobého hlediska žádoucí pořízení zahradního traktoru se sběrným košem. 
Bude vhodné pořídit takový traktor, který bude možné využít k dalším činnostem – rozvoz 
posypu, prohrnování sněhu, možnost připojení nákladního vleku. Kromě toho bude potřebná 
menší benzínová sekačka pro sečení nepřístupných míst a svahů.

V diskuzi se zastupitelé vyslovili pro zakoupení zahradního traktoru s dostatečným 
výkonem (dvouválec)  a možností zakoupení příslušenství. S pořízením benzínové sekačky 
navrhli počkat na konečné stanovisko členů sdružení, které bude potřebné vyzvat k zaujetí 
stanoviska k tomu, že vzhledem k darovací smlouvě z r.2008 by sekačka, na níž přispěla 
obec, měla být využita pouze k sečení areálu a obecních pozemků. Sdružení také 
neoprávněně využívá adresu obecního úřadu jako sídla sdružení, třebaže nájemní smlouva, 
která to umožňovala, minulý rok skončila.
Darovací smlouva č. 2/2008 je uvedena v příloze zápisu.

3. stránka z  5



Návrh usnesení:
a) Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pořízení zahradního traktoru pro údržbu  
travních ploch v ceně do 90 000 Kč.
b)  Zastupitelstvo Obce Skrchov ukládá starostce vyzvat sdružení ESO Skrchov k přepsání  
sídla sdružení a k vyjádření, zda v souladu s darovací smlouvou č. 2/2008 z 13. 5. 2008  
vrátí obci finanční dar na pořízení sekačky, nebo obci tuto sekačku předá.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0

Usnesení č. 19/6 bylo schváleno.

7. Rozpočtové opatření č.3/20167. Rozpočtové opatření č.3/2016
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č.3/2016, které na straně 

výdajů mění číslo položky daně z příjmu za obec. Rozpočtové opatření je uvedeno v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 19/7 bylo schváleno.

8. Různé8. Různé
Předsedající seznámila zastupitele s usnesením Okresního soudu v Blansku ohledně požadavků 

na zpracování nového znaleckého posudku – posouzení průjezdnosti na pozemku 
komunikace p.č. 309/1.  Usnesení je uvedeno v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:45, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
5. Návrh položkového rozpočtu na dokončení zateplení obálky budovy  OÚ
6. Nabídka na zpracování projektového záměru a žádosti o dotaci na zpracování Analýzy 

odtokových poměrů
7. Položkový rozpočet akce – bezbariérový přístup do OÚ – rampa
8. Darovací smlouva č. 2/2008
9. Usnesení Okresního soudu v Blansku ohledně požadavků na zpracování nového 

znaleckého posudku

4. stránka z  5



Zápis byl vyhotoven dne:  8. dubna 2016

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       

 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

5. stránka z  5


